EXTRATOS DE CONTRATOS

        EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.0179/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: ORTOMED CLINICA ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ-
10.714.599/0001-89
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para posterior contratação,
mediante documentação, dos serviços especialidade médicas em consultas
atendendo as demandas da secretaria de Saúde do Município de Catingueira-
PB.
VALOR GLOBAL: R$ 31.850,00 (Trinta e um mil e oitocentos e cinquenta
reais)
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 003/2024
DATA DA EMISSÃO: 22 de abril de 2024.
PRAZO: 31/12/2024
SUELIO FELIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.0177/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: AYANE N. SIMÃO DA SILVA SOUSA, CNPJ - 36.476.759/0001-
92.
OBJETO Credenciamento de pessoas jurídicas para posterior contratação,
mediante documentação, dos serviços especialidade médicas em consultas
atendendo as demandas da secretaria de Saúde do Município de Catingueira-
PB.
VALOR GLOBAL: R$ 46.839,00 (quarenta e seis mil e oitocentos e trinta e
nove reais)
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 003/2024
DATA DA EMISSÃO: 22 de abril de 2024.
PRAZO: 31/12/2024
SUELIO FELIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.0176/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: PRÓ CRIAR RENOVANDO SERTÃO CLINICA MEDICA LTDA,
CNPJ: 44.657.704/0001-07.
OBJETO Credenciamento de pessoas jurídicas para posterior contratação,
mediante documentação, dos serviços especialidade médicas em consultas
atendendo as demandas da secretaria de Saúde do Município de Catingueira-
PB.

VALOR GLOBAL: R$ 36.945,00 (trinta e seis mil e novecentos e quarenta e

cinco reais),
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 003/2024
DATA DA EMISSÃO: 22 de abril de 2024.
PRAZO: 31/12/2024
SUELIO FELIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.0178/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: JOAO HERBERT SUASSUNA LAUREANO LTDA, CNPJ:
35.264.114/0001-23
OBJETO Credenciamento de pessoas jurídicas para posterior contratação,
mediante documentação, dos serviços especialidade médicas em consultas
atendendo as demandas da secretaria de Saúde do Município de Catingueira-
PB.

VALOR GLOBAL: R$ 31.850,00 (Trinta e um mil e oitocentos e cinquenta
reais)
DATA DA EMISSÃO: 22 de abril de 2024.
PRAZO: 31/12/2024
SUELIO FELIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

 Prefeitura municipal de catingueira/PB

 Gabinete do prefeito

 Extrato de Adjudicação e homologação

 Processo Administrativo nº 0054/2024

 Pregão Eletrônico nº 0022/2024

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais

vantajosa para a aquisição de peças para veículos, de pequeno e médio porte,

máquinas pesadas e motocicletas para manutenção de todas as secretarias

do município de Catingueira-PB

VENCEDORES:

1- CLAUDIO ROMUALDO DOS SANTOS SILVA. CNPJ N°

17.271.455/0001-44. COM VALOR GLOBAL DE  R$ 802.393,00 (OITOCENTOS

E DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRES REAIS.). Vencendo os itens do

Lote III (MAQUINAS PESADAS): 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007

,0008.

2- GRANPECAS-COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E

SERVICOS LTDA. CNPJ Nº 04.906.156/0001-97. COM VALOR GLOBAL DE R$

802.116,00 (OITOCENTOS E DOIS MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS). Vencendo

os itens do Lote I (VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE) 0001, 0002, 0003, 0004,

0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 0011 E Lote II (VEÍCULOS DE MÉDIO

PORTE): 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009.

Tendo esta licitação o Valor Global: R$ 1.604.509,00 (UM MILHÃO,

SEISCENTOS E QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVE REAIS.).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, nos

termos do art. 71, § IV da Lei 14.133/2021, em consequência, fica convocado

o licitante vencedor para assinatura do termo de contrato no prazo de até 05

(cinco) dias úteis, nos termos da Lei 14.133/2021, do citado diploma legal,

sob as penalidades da lei.

Catingueira/PB, 22 de ABRIL de 2024.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

AUTORIDADE COMPETENTE

    CATINGUEIRA – PB, TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024                                                                                                     TIRAGEM: 10

PÁGINA 2

 CATINGUEIRA – PB, TERÇA-FEIRA 23 DE ABRIL DE 2024

  DE 2021

                             EXTRATO DE ADITIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CATINGUEIRA-PB

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 01.0155/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: WELL CAR COMISSARIA DE VEICULOS LTDA - CNPJ nº

02.502.673/0001-75.

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.

01.0155/2023, oriundo do Pregão Eletrônico n° 000013/2023, com

alteração na cláusula terceira- DA VIGÊNCIA, prorrogando sua vigência,

iniciando-se no dia 21 de abril de 2024 até o dia 31 de dezembro de 2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II e § 2º da Lei 8.666/93

atualizada.

DATA ASSINATURA: 19 de abril de 2024

SUELIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal